АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2015						 №244
с. Кривошеино
Томской области

Об утверждении Порядка распределения субвенции на выплату надбавок
 к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Кривошеинского района
(в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 25.03.2016 № 101, от 16.07.2020 № 374)

В соответствии с Законом Томской области от 12.08.2013 № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области», Законом Томской области от 15.12.2004 № 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций», Законом Томской области от 28.12.2015 № 198-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок распределения субвенции на выплату надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Кривошеинского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Кривошеинского района от 12.03.2007 №87 «Об утверждении Порядка начисления и выплаты ежемесячных надбавок педагогическим работникам, имеющим специальные звания, педагогическим работникам-молодым специалистам, педагогическим работникам и руководителям, имеющим квалификационные категории, муниципальных образовательных учреждений Кривошеинского района» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района
(ГлаваАдминистрации)   А.В.Разумников

Приложениек постановлению
Администрации Кривошеинского района
от 10.06.2015 №244

Порядок распределения субвенции на выплату надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Кривошеинского района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Томской области от 15.12.2004 № 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций» в целях определения объема субсидии на иные цели для муниципальных бюджетных образовательных учреждений, бюджетных ассигнований для муниципальных казенных образовательных учреждений за счет средств субвенции на выплату надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений на основе нормативов расходов.
2. Норматив расходов для i-го муниципального образовательного учреждения рассчитывается по следующей формуле:

Ni=  , где:
	j – категории педагогических работников, имеющих право на надбавки к должностному окладу в соответствии с Законом Томской области от 12.08.2013 №149-ОЗ;

	– ежемесячный размер надбавки в соответствии с Законом Томской области от 12.08.2013 №149-ОЗдля j-ой категории педагогических работников;

	– удельный вес j-ой категории педагогических работников в общей численности педагогических работников, имеющих право на надбавки по i-му муниципальному образовательному учреждению;
[bookmark: _GoBack]	k– районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
	12 – количество месяцев в году;
	c – коэффициент отчислений во внебюджетные фонды.
	3. Объем средствнаi-е муниципальное образовательное учреждение определяется по формуле:
Si = Ni*Hi, где:
	Hi – прогнозная численность педагогических работников, имеющих право на надбавки.
4. Общий объем средств определяется как сумма средств всех муниципальных образовательных учреждений Кривошеинского района:

S = ∑Si
image3.wmf
ji

d

oleObject3.bin

image1.wmf
c

k

d

z

ji

j

j

*

12

*

*

*

3

1

å

=

oleObject1.bin

image2.wmf
j

z

oleObject2.bin